EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

(ENAG)

BALANCE GENERAL

AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2013

CIRCULANTE

CAJA Y BANCOS

CAJAY BANCOS

Cuenta Banco Central de Honduras

CLIENTES

Cuentas por Recuperar

INVENTARIOS
Materia Prima
Repuestos
Extistencias
Inventanio de Gaceta
Especies Municipales

o

BIENES CAPITALIZABLES
Terrenas

Edificios

Dep. Acumulada de Edificio
Mobiliario ¥ Equipo de Oficina

Dep Acum. da Mob. y Equipo de Oficina
Equipo de Reparto

Dep Acumulada Equipo de Reparto
Equipo de Computacion

Dep. Acumulada Equipo de Computo
Material Educativo

Equipo de Imprenta, Lit. v Enc.

Dep. Acumulada Equipo de Imprenta
Equipos Varios

Activos Varios

Heframientas

DIFERIDO
Prima de Seguro

Pagos a cuenta ISR 2010
Retencion del 1%

TOTAL ACTIVC

6425,541.98
(2488,794.32)
2730,912.35
(222,430.62)
504.831.01
(322.662.64)
2488.165.03
(183,913.42)

7995,641 28

(1489,222.82)

730,331.20

9134,541.10

2093,775.39
397.007.76
14,144 92
1984,095 00
135,759.00

5180,366.10
3936,747.66

2508,481.73

57216837

2304,251.6]

5, 136.00

6506,418.46

15,097.95
162,987.71
6,504.50

730,331.20

9134,541.10

4624,782.07

23713,696,74

194,590.16

38397,941.27

CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR

Cluentas por pagar
[mpuesto por pagar

C L CONTABLE

Capital Social

Patrimonio

Utilidades Acumuladas

Utilidad o (Ferdida) del Ejercicio

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

1444,421.17

1345,192 89
99,228.27

36953,520.10

S000,000.00
15208,053 87
1504,776.36
15240,689.87

38387,941.27
=

Tegucigalpa, M.D.C. Septiembre del 2013

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
LIC. ALBERTO MEDINA
Gerente Administrativo
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